
事  務  連  絡 

令和５年２月２日  

都道府県トラック協会 

青年組織ご担当者 殿 

公益社団法人全日本トラック協会 

青年部会長  金井 健蔵 

常務理事   山﨑  寛 

 

国土交通省「物流業務のデジタル化促進調査事業に関するアンケート調査」について 

（ご協力のお願い） 
 

平素は、当協会の業務運営にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて、国土交通省では、総合物流施策大綱（2021～2025年度）において、物流業の労働生産

性について 2025 年度までに 2018 年度比で２割程度向上させるとの指標を掲げているところ、

今般、その施策のひとつである「デジタル化」の推進に向け、物流事業者における実態、デジタ

ル化ツール導入にかかる課題や解決法、導入後の効果等についてアンケート調査を実施するこ

ととされ、別紙のとおり協力依頼がありました。 

本件については、別途、親会を通じた情報展開をお願いしておりますが、並行して、全国の青

年組織会員にもご協力を賜りたいと存じます。つきましては、本調査の趣旨をご理解の上、貴

協会青年組織会員から令和５年２月２４日（金）までにご回答いただけるよう、協力依頼を行

っていただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 
 

（１）調査名称 

 物流業務のデジタル化促進調査事業に関するアンケート調査 

 

（２）回答方法 

国土交通省総合政策局物流政策課（調査受託事業者：株式会社 NTT データ）にて Web 回答フ

ォームを作成しております。以下の URL または QR コードから回答フォームにアクセスして

いただき、ご回答ください。 

（回答フォーム URL） 

 

https://forms.gle/qu79XRAkzpFMCXM46 

（QRコード） 

 
 

（３）問い合わせ先 

 調査の内容については、別紙２「（事業者宛依頼文書）物流業務のデジタル化促進調査アンケート

調査へのご協力のお願い」３枚目をご参照の上、所定の方法でお問い合わせください。 

 

（４）添付書類 

 別紙１ （全ト協宛依頼文書）「物流業務のデジタル化促進調査事業に関するアンケート調査」について（協力依頼） 

 別紙２ （事業者宛依頼文書）物流業務のデジタル化促進調査アンケート調査へのご協力のお願い 

 別紙３ 調査項目一覧 

以上 

https://forms.gle/qu79XRAkzpFMCXM46

